

## **INFORMACJA**

### **UDZIELENIE PEŁNOMOCNICTWA DO GŁOSOWANIA**

Wyborca o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 214, poz. 1407 z późn. zm.) oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat może udzieli pełnomocnictwa do głosowania ( art.54 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy).

Pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed burmistrzem lub przed pracownikiem urzędu upoważnionym do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

**Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządza się na wniosek wyborcy, wniesiony do urzędu, w którym wyborca jest wpisany do rejestru wyborców, najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów tj. do dnia 29 września 2011r.**

Wniosek powinien zawierać: nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL oraz adres zamieszkania zarówno wyborcy, jak i osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania, a także wyraźne oznaczenie wyborów, których dotyczy pełnomocnictwo do głosowania.

Do wniosku należy załączyć następujące dokumenty:

- 1) kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania (nie dotyczy osób po 75 roku życia);
- 2) pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem;
- 3) kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie mającej być pełnomocnikiem w przypadku, gdy osoba ta nie jest wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie co udzielający pełnomocnictwa do głosowania.

Akt pełnomocnictwa do głosowania jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa wskazanym we wniosku.

Wyborca ma prawo cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa do głosowania, poprzez złożenie najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów stosownego oświadczenia burmistrzowi lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania.

Czynności związane ze sporządzeniem aktu pełnomocnictwa do głosowania są wolne od opłat.